1414141414 24 DE NOVEMBRO DE 2022 | ANO XXX • Nº 3852 GERAL / EDITAIS

Horóscopo do Dia

Áries

Touro

Gêmeos

Câncer

Leão

Virgem

Libra

Escorpião

Sagitário

Capricórnio

Aquário

Peixes

ORÇAMENTO DE ANÚNCIOS:
Súmulas-IAP, Editais e outros.

Solicitar no e-mail:
adm@agoraparana.com.br

Publicações

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A empresa KALAY DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ

05.445.030/0001-25, torna público que irá requerer ao IAT, a Li-
cença Prévia, para atividade de Fabricação de Produtos Químicos, a
ser implantada na Rod. Régis Bittencourt, nº 2828, bairro Bonança
Sítios de Recreio, Campina Grande do Sul-PR.

Sua visão para o futuro fará
você ganhar reconhecimen-
to.

Seu otimismo será contagi-
oso e lhe ajudará a iluminar
o caminho a seguir.

Com o seu jeito despreocu-
pado, você corre perigo de
ferir o seu parceiro (a).

A amizade é o centro das
atenções e você sente a ne-
cessidade de aproximação.

Aproveite ao máximo para
dedicar mais tempo ao seu
parceiro (a).

Você tem grande sucesso ao
estabelecer relacionamentos
satisfatórios.

Uma preocupação que você
deixou pendente por muito
tempo volta à superfície.

Danos materiais não conse-
guirão irritá-lo, você vai ter
as soluções ao seu alcan-
ce.

Este dia vai fazer você re-
ver suas responsabilidades
e sua posição hierárquica.

Tome cuidado para não se
esquecer de nenhum deta-
lhe importante.

Não finja nada hoje. Sua au-
tenticidade lhe trará suces-
so.

Dê uma boa olhada em suas
finanças e equilibre suas
contas.

N
a quarta-feira (16), foi
realizada a segunda
eleição virtual no Po-

der Judiciário do Estado Para-
ná, os desembargadores elege-
ram os sete cargos que com-
põe a cúpula diretiva, além de
integrantes do Órgão Especial
e do Conselho da Magistratu-
ra.

Durante a manhã, já no pri-
meiro escrutínio, foram eleitos
o presidente, Desembargador
Luiz Fernando Tomasi Keppen
com 65 votos, o 2º vice-presi-
dente, Desembargador Fernan-
do Antônio Prazeres, o corre-
gedor-geral, Desembargador
Hamilton Mussi Corrêa, o ou-
vidor-geral, Desembargador
Fernando Ferreira de Moraes
e o ouvidor, Desembargador
Ruy Alvez Henriques Filho. Em
segundo escrutínio foram de-

Desembargador Luiz Fernando Tomás Keppen é
eleito presidente do Tribunal de Justiça do Paraná

T
R
E
 /
 E

V
E
R
T
O

N
 G

R
A

B
SK

I

Em discurso emocionado, Luiz Fernando Tomás Keppen,
o presidente eleito, falou de união

finidos o 1º vice-presidente,
desembargadora Joeci Macha-
do Camargo e o corregedor,
desembargador Roberto Anto-
nio Massaro.

Em discurso emocionado,
Luiz Fernando Tomás Keppen,
o presidente eleito, falou de
união: "É um agradecimento
que eu faço e que muito me
emociona, eu quero agradecer
a cada um dos meus colegas de-
sembargadores e desembarga-
doras pela confiança que hoje
depositaram em mim. Confian-
ça essa que será partilhada
com muito trabalho, haveremos
de trabalhar com todos os co-
legas numa gestão de união, de
fraternidade e, sobretudo, vi-
sando assegurar aos jurisdici-
onados o melhor para a res-
posta às questões que lhes são
submetidas".

Culinária

Hoje separamos para vocês uma receita especial. Nesse prato temos várias misturas
de texturas e sabores. Aproveite e faça em casa e confere se toda família vai gostar.

ESPECIAL AGORA PARANÁ MOLHOS

R
E
C
E
IT

A
R
IAINGREDIENTES:

- 100 gramas de queijo
gorgonzola

- 1/4 de xícara de chá de
maionese

- 1/4 de xícara de chá de
leite

- 1 colher de chá de
vinagre

- Sal e pimenta-do-reino
- 1/4 de xícara de chá de

creme de leite fresco
PREPARO:
1. Corte o queijo gorgon-

zola em pedaços médios.

Molho Gorgonzola
2. Bata o queijo, maionese e

o leite no liquidificador, até
adquirir uma consistência
cremosa.

3. Acrescente a pimenta-do-
reino e o vinagre. Bata a
mistura.

4. Despeje o molho em uma
tigela e misture, delicada-
mente, o creme de leite.

5. Acerte o sal e conserve na
geladeira.

6. Agora é só servir! Bom
apetite.

Fonte: Receitaria